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ANUNCIO POR EL QUE SE PUBLICA LA LISTA DEFINITIVA DE LAS PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS, 

LA VALORACIÓN DEFINITIVA Y LA FECHA DE LA PRUEBA TEÓRICO-PRÁCTICA  DE LA CONVOCATORIA 

DE DOS (2) PLAZAS DE PERSONAL LABORAL FIJO O INDEFINIDO DE OFICIAL U OFICIALA 

CARACTERIZACIÓN DE LA SECCIÓN DE SASTRERÍA Y CARACTERIZACIÓN DE LA FUNDACIÓN  DEL 

TEATRO REAL F.S.P. (49/2022)  

 

 

 

En relación al “Proceso selectivo 49/2022  para la contratación como personal laboral fijo o indefinido de dos (2)  plazas 

de Oficial u Oficiala Caracterización  Sección Sastrería y Caracterización de la Fundación del Teatro Real F.S.P.”, con 

fecha 2 de diciembre 2022 se publicó el Listado Provisional de personas Admitidas y Excluidas y la Valoración Provisional 

en el Portal Web de Empleo Público del Teatro Real, abriéndose un plazo de siete (7) días naturales para la presentación 

de alegaciones por parte de las personas candidatas. Transcurrido el mencionado plazo, el Tribunal constató que, en el 

intervalo antes referido, se presentaron alegaciones por parte de seis candidatas.  

Dos candidatas solicitan su inclusion en el proceso selectivo, analizado su razonamiento y la documentación presentada 

el Tribunal concuerda no incluir a dichas candidatas en el proceso selectivo  

Cuatro candidatas solicitan revision del Concurso de méritos. Analizado su razonamiento y revisada de nuevo la 

documentación presentada el Tribunal concuerda revisar la valoración de una de las personas candidatas.  

 

 

En virtud de todo ello,  

  

SE DISPONE:  

 

 

PRIMERO: aprobar y publicar el Listado definitivo de personas admitidas y excluidas del “Proceso selectivo 

49/2022  para la contratación como personal laboral fijo o indefinido de dos (2)  plazas de Oficial u Oficiala 

Caracterización  Sección Sastrería y Caracterización de la Fundación del Teatro Real F.S.P.”, que se incluye en el ANEXO 

I. 

 

SEGUNDO: Publicar los resultados de la Valoración definitiva de méritos de las personas candidatas presentadas al 

"Proceso selectivo 49/2022  para la contratación como personal laboral fijo o indefinido de dos (2)  plazas de Oficial u 

Oficiala Caracterización  Sección Sastrería y Caracterización de la Fundación del Teatro Real F.S.P.”.,que se incluye en el 

ANEXO II de la presente publicación.  

 

TERCERO: La publicación, en el ANEXO III, del listado de personas convocadas a la prueba teórico-práctica.  

 

 

CUARTO: Informar que el Tribunal ha acordado que la prueba teórico-práctica correspondiente consista en un examen 

práctico, sobre las funciones, tareas y cometidos propios del puesto de trabajo convocado. La duración máxima de la 

prueba será de 60 minutos ( 30 minutos Caracterización / 30 minutos Peluquería)  

Las personas candidatas precisarán venir acompañadas por una modelo con pelo largo ( y mayor de edad)  

Las personas candidatas no precisan traer materiales/equipamiento.  

Todas las personas candidatas quedan citadas  el martes 7 de febrero 2023 en el horario indicado en el Anexo III.  

Lugar: Teatro Real. (Entrada Personal. Calle Felipe V esquina con calle Arrieta)  
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ANEXO I 

 

Listado Definitivo de personas Admitidas y Excluidas 

 

49/2022: Oficial u Oficiala Caracterización 

Sección Sastrería y Caracterización 

Nº APELLIDOS, NOMBRE Fecha 

presentación 

Admitido / 

Excluido 

Causas de exclusión 

1 TORRES DÍAZ, PAULA 4/11/2022 EXCLUIDA 
No incluir información 

solicitada  

2 LÓPEZ PELLICER, RUTH 4/11/2022 ADMITIDO/A  

3 SANCHO SEGURA, IVANA 4/11/2022 ADMITIDO/A  

4 GIL BERMÚDEZ, JESÚS 4/11/2022 ADMITIDO/A  

5 PÉREZ OLIVAS, NÚRIA 4/11/2022 EXCLUIDA 

No incluir la 

documentación 

solicitada para 

presentar solicitud 

6 PEÑA GARRO, GEMMA 7/11/2022 ADMITIDO/A  

7 SÁNCHEZ CAMINO, PALOMA 9/11/2022 ADMITIDO/A  

8 LOREDO PÉREZ, IRENE 9/11/2022 ADMITIDO/A  

9 CASTILLO MEDINA, ALMUDENA 11/11/2022 ADMITIDO/A  

10 CASADO SÁNCHEZ, VIOLETA 11/11/2022 ADMITIDO/A  

11 RUIZ TORRALBO, JENNIFER 12/11/2022 ADMITIDO/A  

12 DÍAZ LOVATO, NAYRA 12/11/2022 ADMITIDO/A  

13 GALÁN SERRANO, ÁNGEL 14/11/2022 ADMITIDO/A  

14 ÁVILA MONTEJO, MARÍA ASUNCIÓN 14/11/2022 ADMITIDO/A  

15 PLATAS RUIZ, CRISTINA 15/11/2022 ADMITIDO/A  

16 MORCILLO TEATINO, YURAIMA 16/11/2022 EXCLUIDA 

No incluir la 

documentación 

solicitada para 

presentar solicitud 

17 CARRASCO DÍEZ, JULIÁN 17/11/2022 ADMITIDO/A  

18 ARANDA FERNÁNDEZ, RECUERDO 18/11/2022 ADMITIDO/A  
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19 GÓMEZ NUÑEZ, DANIEL 19/11/2022 ADMITIDO/A  

20 LÓPEZ ÁLVAREZ, CRISTINA 19/11/2022 ADMITIDO/A  

21 MÉNDEZ MACARRILLA, PAULA 20/11/2022 ADMITIDO/A  

22 POZA PEINADO,CRISTINA 20/11/2022 ADMITIDO/A  

23 CAMPO CIMAS, ESTHER 21/11/2022 ADMITIDO/A  

24 
JIMÉNEZ GUTIÉRREZ, MARÍA 

CRISTINA 
21/11/2022 ADMITIDO/A  

25 CASADO DEL RÍO, LUCÍA 21/11/2022 EXCLUIDA 

No incluir la 

información de la 

convocatoria 

26 VADILLO OTAZUA, NAROA 22/11/2022 ADMITIDO/A  

27 MUÑOZ SOLÍS, ANA 22/11/2022 ADMITIDO/A  

28 LÓPEZ PACHÓN, IRENE 22/11/2022 ADMITIDO/A  

29 CANTERO FERREIRA, ALEJANDRA 22/11/2022 EXCLUIDA 

No incluir la 

documentación 

solicitada para 

presentar solicitud 

30 SAÍZ ROMERO, MARÍA JAIR 22/11/2022 ADMITIDO/A  

31 LÓPEZ MARTA, CARMEN ALICIA 22/11/2022 ADMITIDO/A  

32 MACHICADO CABALLERO, EMMA 23/11/2022 ADMITIDO/A  

33 GONZÁLEZ SEBASTIÁN, FÁTIMA 23/11/2022 ADMITIDO/A  

34 VICARIO GONZÁLEZ, SONIA 23/11/2022 EXCLUIDA 

No incluir la 

documentación 

solicitada para 

presentar solicitud 

35 VIRGILIO AGUADO, SANDRA 23/11/2022 ADMITIDO/A  

36 SOLANILLA MAESTRO, GEMA 23/11/2022 ADMITIDO/A  

37 JIMÉNEZ VICIOSO, LUIS 23/11/2022 ADMITIDO/A  

38 GALLEGOS GARCÍA, ESTHER 23/11/2022 ADMITIDO/A  

39  MAURI MARTÍN, CAROLINA 23/11/2022 ADMITIDO/A  

40 ROJAS CALONJE, LETICIA 23/11/2022 ADMITIDO/A  

41 MARTÍNEZ BALSEIRO, EVA MARÍA 23/11/2022 ADMITIDO/A  
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ANEXO II 

Valoración definitiva de méritos 

 

49/2022: Oficial u Oficiala Caracterización 

Sección Sastrería y Caracterización 

Nº 

Orden 

 

 APELLIDOS, NOMBRE 

TOTAL 

EXPERIENCIA 

( 20 Puntos) 

TOTAL 

FORMACIÓN 

( 20 Puntos) 

VALORACIÓN 

A+B 

( 40 puntos) 

1 LÓPEZ PELLICER, RUTH 5,75 8,50 14,25 

2 SANCHO SEGURA, IVANA 0,75 6,00 6,75 

3 GIL BERMÚDEZ, JESÚS 17,50 7,50 25,00 

4 PEÑA GARRO, GEMMA 20,00 7,50 27,50 

5 SÁNCHEZ CAMINO, PALOMA 10,00 6,00 16,00 

6 LOREDO PÉREZ, IRENE 0,75 4,00 4,75 

7 CASTILLO MEDINA, ALMUDENA 10,00 1,25 11,25 

8 CASADO SÁNCHEZ, VIOLETA 1,90 5,25 7,15 

9 RUIZ TORRALBO, JENNIFER 12,15 5,25 17,40 

10 DÍAZ LOVATO, NAYRA 3,85 1,50 5,35 

11 GALÁN SERRANO, ÁNGEL 6,60 0,75 7,35 

12 
ÁVILA MONTEJO, MARÍA 

ASUNCIÓN 
8,30 7,50 15,80 

13 PLATAS RUIZ, CRISTINA 3,95 6,00 9,95 

14 CARRASCO DÍEZ, JULIÁN 6,52 7,50 14,02 

15 
ARANDA FERNÁNDEZ, 

RECUERDO 
10,00 3,00 13,00 
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16 GÓMEZ NUÑEZ, DANIEL 9,20 6,00 15,20 

17 LÓPEZ ÁLVAREZ, CRISTINA 0,00 6,50 6,50 

18 MÉNDEZ MACARRILLA, PAULA 10,91 7,50 18,41 

19 POZA PEINADO,CRISTINA 20,00 3,75 23,75 

20 CAMPO CIMAS, ESTHER 20,00 4,75 24,75 

21 
JIMÉNEZ GUTIÉRREZ, MARÍA 

CRISTINA 
10,00 3,00 13,00 

22 VADILLO OTAZUA, NAROA 1,25 4,00 5,25 

23 MUÑOZ SOLÍS, ANA 1,55 0,00 1,55 

24 LÓPEZ PACHÓN, IRENE 6,00 5,25 11,25 

25 SAÍZ ROMERO, MARÍA JAIR 10,00 7,50 17,50 

26 
LÓPEZ MARTA, CARMEN 

ALICIA 
6,00 7,50 13,50 

27 
MACHICADO CABALLERO, 

EMMA 
10,00 0,00 10,00 

28 
GONZÁLEZ SEBASTIÁN, 

FÁTIMA 
12,25 6,00 18,25 

29 VIRGILIO AGUADO, SANDRA 10,00 6,25 16,25 

30 SOLANILLA MAESTRO, GEMA 9,37 7,25 16,62 

31 JIMÉNEZ VICIOSO, LUIS 8,50 6,00 14,50 

32 GALLEGOS GARCÍA, ESTHER 9,55 3,25 12,80 

33 MAURI MARTÍN, CAROLINA 14,65 6,25 20,65 

34 ROJAS CALONJE, LETICIA 20,00 7,50 27,50 

35 
MARTÍNEZ BALSEIRO, EVA 

MARÍA 
14,27 9,00 23,27 



 
 

Plaza de Isabel II, s/n                                      Fundación del Teatro Real, F.S.P.                                                    P á g i n a  6 | 7 
28013 - Madrid 
TEL: 91 516 06 00 

 

 

ANEXO III 

Personas convocadas a la prueba teórico –práctica  

 

49/2022: Oficial u Oficiala Caracterización 

Sección Sastrería y Caracterización 

Nº 

Orden 

 

 APELLIDOS, NOMBRE 

VALORACIÓN 

A+B 

( 40 puntos) 

FECHA  HORA  

1 LÓPEZ PELLICER, RUTH 14,25 7/02/23 10.00h-11.00h 

2 GIL BERMÚDEZ, JESÚS 25,00 
7/02/23 10.00h-11.00h 

3 PEÑA GARRO, GEMMA 27,50 
7/02/23 10.00h-11.00h 

4 SÁNCHEZ CAMINO, PALOMA 16,00 
7/02/23 10.00h-11.00h 

5 CASTILLO MEDINA, ALMUDENA 11,25 
7/02/23 10.00h-11.00h 

6 RUIZ TORRALBO, JENNIFER 17,40 
7/02/23 10.00h-11.00h 

7 
ÁVILA MONTEJO, MARÍA 

ASUNCIÓN 
15,80 

7/02/23 10.00h-11.00h 

8 CARRASCO DÍEZ, JULIÁN 14,02 
7/02/23 10.00h-11.00h 

9 
ARANDA FERNÁNDEZ, 

RECUERDO 
13,00 

7/02/23 10.00h-11.00h 

10 GÓMEZ NUÑEZ, DANIEL 15,20 
7/02/23 10.00h-11.00h 

11 MÉNDEZ MACARRILLA, PAULA 18,41 
7/02/23 10.00h-11.00h 

12 POZA PEINADO,CRISTINA 23,75 
7/02/23 10.00h-11.00h 

13 CAMPO CIMAS, ESTHER 24,75 
7/02/23 

10.00h-11.00h 

14 
JIMÉNEZ GUTIÉRREZ, MARÍA 

CRISTINA 
13,00 

7/02/23 
12.00h-13.00h 

15 LÓPEZ PACHÓN, IRENE 11,25 
7/02/23 12.00h-13.00h 
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16 SAÍZ ROMERO, MARÍA JAIR 17,50 
7/02/23 12.00h-13.00h 

17 
LÓPEZ MARTA, CARMEN 

ALICIA 
13,50 

7/02/23 12.00h-13.00h 

18 
MACHICADO CABALLERO, 

EMMA 
10,00 

7/02/23 12.00h-13.00h 

19 
GONZÁLEZ SEBASTIÁN, 

FÁTIMA 
18,25 

7/02/23 12.00h-13.00h 

20 VIRGILIO AGUADO, SANDRA 16,25 
7/02/23 12.00h-13.00h 

21 SOLANILLA MAESTRO, GEMA 16,62 
7/02/23 12.00h-13.00h 

22 JIMÉNEZ VICIOSO, LUIS 14,50 
7/02/23 12.00h-13.00h 

23 GALLEGOS GARCÍA, ESTHER 12,80 
7/02/23 12.00h-13.00h 

24 MAURI MARTÍN, CAROLINA 20,65 
7/02/23 12.00h-13.00h 

25 ROJAS CALONJE, LETICIA 27,50 
7/02/23 12.00h-13.00h 

26 
MARTÍNEZ BALSEIRO, EVA 

MARÍA 
23,27 

7/02/23 12.00h-13.00h 

 

 


